L. labello trilobo pendulo, lobis lateralibus minimis, medio maximo perianthii phyllis exterioribus subtriplo longiore, linearis bifido, bracteis ovatis acuminatis pedicello brevioribus, caule bifolio, foliis oppositis approximatis ellipticis.

**Syn.** Ophrys ovata, L., sp. pl., p. 1340. Neottia latifolia, RICH. in mém. du Mus. IV, p. 59. Neottia ovata, BLUFF et FINGERH., comp. fl. germ., p. 453; RCHB. fil., ic. germ. XIII-IV, p. 447.

**Icon.** RCHB., pl. crit. IV, tab. 812; RCHB. fil., ic. germ. XIII-IV, tabula CCCCLXXIX; OED., fl. dan., t. 137; HALL., ic. helv., tab. XXXIX.

**Hab.** in graminosis montis Gliva prope Trebinje (Herceg.), a Vranduk supra Gradischie et Bjela ad Travnik et Ebendhain (Bosnia), SENDT., et in locis umbrosis ad Dobrinje in ins. Veglia (Dalm.), TOMMAS., l. c., p. 63.

## CALLACEAE, BARTL.

VIS., fl. dalm. I, p. 183.

Ad Arum maculatum, L., vis., fl. dalm. I, p. 184 adde locum in Hause Fellaich (Bosnia), SENDTN.

Ad Arum italicum, MILL., vis., fl. dalm. I, p. 183 adde locum in saxosis circa Trebinje ad pedem montis Gliva (Herceg.), PANTK., l. c., et ad sepes Casione, Bornibo et alibi in ins. Veglia (Dalm.), TOMMAS., l. c., p. 62.

Ad Arum orientale, vis.. fl. dalm. I, p. 185, corr. in **Arum Petteri**, SCHOTT, syn. Aroid. I, p. 42 et subjunge synonimon Ari orientalis, VIS. non BIEB.

nec RCHB., ex SCHOTT, l. c., et adde iconem RCHB., fl. germ. VII, tab. 9. et locum in dumetis saxosis ad clivum **Granica** prope **Cettinje** (M. N.), PANC., l. c., p. 88, et montium **Gliva**, **Crkviza** et **Drača** prope **Trebinje** (Herceg.), PANTK., l. c., p. 29, praeter loca jam citata ad **Bergato** et **Bogdassich**.

Ad Biarum tenuifolium, vis., l. c., citetur synonymon **B. Anguillarae**, SCHOTT, prodr. syst. Aroid., p. 62.

### T Y P H A C E A E, JUSS.

vis., fl. dalm. I, p. 187.

Ad Typham latifoliam, L., vis., fl. dalm. I, l. c. adde locum in aquosis circa **Skodiegrn** in **Bjelagora** (Herceg.), PANTK., adn. in fl., p. 29 et in lacu **Socrano** (M. N.), PANC., el. pl., p. 88.

Ad Typham angustifoliam, L., vis., fl. dalm., III, p. 38 adde locum in aquosis inter **Manastir**, **Zdrebanik** et **Martinici** (M. N.) PANTK., l. c., et ad fossas **Panighe** in ins. **Veglia** (Dalm.), TOMMAS., veg. Vegl., p. 62.

Ad Sparganium erectum, L., vis., fl. dalm., l. c. adde locum in aquosis **Skodiegrn** in **Bjelagora** (Hercegov.), et ad rivulum **Sušica** prope **Danilov Grad**, et circa **Strajnici** (M. N.), PANTK., l. c. (sub Spr. ramoso, HUDS.); in fossis ad **Vir** (M. N.), PANC., l. c.; ad fossas in **Valle di Besca** et **Panighe** in ins. **Veglia** (Dalm.), TOMMAS., l. c., et in m. **Vlassich** supra **Baklari**, ad **Tussintan** supra **Kiseljak**, et a **Lopinizza** ad **Voiniza** (Bosnia), SENDT.